Об        издании         журнала      "Ведомости

Государственного Совета Республики Крым"

(с изменениями, внесенными в соответствии

с Постановлением Государственного Совета РК

от 16 сентября 2015 года № 755-1/15)

В соответствии c пунктом 38 части 2 статьи 26.3 Федерального закона

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации", со статьями 6, 9

Закона Республики Крым от 4 июня 2014 года № 14-ЗРК "О принятии,

обнародовании, вступлении в силу и хранении законов Республики Крым",

с учетом требований Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года

№ 2124-1 "О средствах массовой информации"

Государственный Совет

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Учредить журнал "Ведомости Государственного Совета Республики

Крым" (далее – Ведомости) – официальное периодическое печатное издание

Государственного Совета Республики Крым.

2. Установить, что Ведомости состоят из трех разделов.

2.1. В первом разделе публикуются законы Республики Крым.

2.2. Во втором разделе публикуются постановления Государственного

Совета Республики Крым.

2.3. В третьем разделе публикуются постановления Президиума

Государственного Совета Республики Крым.

3. Периодичность выпуска Ведомостей не может быть менее 12 номеров

в год.

В качестве приложения к ним ежегодно издавать алфавитно-предметный

указатель опубликованных законов, нормативных правовых и иных актов.

4. Законы и иные акты Республики Крым публикуются в виде отдельных

статей, которым присваиваются порядковые номера. Нумерация статей

возобновляется с первого номера Ведомостей следующего календарного года.

5. В каждой статье Ведомостей указывается название нормативного

правового или иного акта, должностное лицо, его подписавшее, место и дата

принятия, регистрационный номер.

 2

6. Аппарату Государственного Совета Республики Крым представлять

нормативные правовые и иные акты ответственному за выпуск Ведомостей

работнику редакционно-издательского отдела Управления делами

Государственного Совета Республики Крым в виде надлежаще заверенной

копии и файла в текстовом редакторе Мicrosoft WORD в трехдневный срок

со дня подписания.

6-1. Издание и распространение Ведомостей производится на бесплатной

основе Управлением делами Государственного Совета Республики Крым

согласно Приложению к настоящему Постановлению.

Количество экземпляров Ведомостей, направляемых согласно

Приложению к настоящему Постановлению, а также требованиям

федерального законодательства и законодательства Республики Крым, по мере

необходимости, но не реже одного раза в полугодие, утверждается главным

редактором журнала.
(Постановление дополнено пунктом 6-1

в соответствии с Постановлением Государственного

Совета РК от 16 сентября 2015 года № 755-1/15)

7. Электронная версия Ведомостей размещается на официальном сайте

Государственного Совета.

8. Президиуму Государственного Совета Республики Крым образовать

редакционную коллегию журнала "Ведомости Государственного Совета

Республики Крым".

9. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить

на Комитет по информационной политике, связи и массовым коммуникациям

Государственного Совета Республики Крым.
(пункт 9 в редакции Постановления Государственного

Совета РК от 16 сентября 2015 года № 755-1/15)

10. Признать утратившими силу:

Постановление Верховного Совета Автономной Республики Крым

от 27 июля 1994 года № 116-1 "Об издании журнала "Сборник нормативно-

правовых актов Автономной Республики Крым" (Ведомости Верховного

Совета Крыма, 1994 г., № 3, ст. 155; Сборник нормативно-правовых актов

Автономной Республики Крым, 2004 г., № 3, ст. 172);

Постановление Верховного Совета Автономной Республики Крым

от 5 марта 1998 года № 1480-1 "О внесении изменений в Постановление

Верховного Совета Автономной Республики Крым от 27 июля 1994 года

№ 116-1 "Об издании "Собрания законодательства Республики Крым" (Сборник

нормативно-правовых актов Автономной Республики Крым, 1998 г., № 3,

ст. 150);

Постановление Верховного Совета Автономной Республики Крым

от 17 марта 2004 года № 872-3/04 "О внесении изменений в Постановление

Верховного Совета Крыма от 27 июля 1994 года № 116-1 "Об издании

"Сборника нормативно-правовых актов Автономной Республики Крым"

(Сборник нормативно-правовых актов Автономной Республики Крым, 2004 г.,

№ 3, ст. 172).

 3

11. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

9 июля 2014 года

№ 2344-6/14

 4

Приложение

к Постановлению

Государственного Совета

Республики Крым

от 16 сентября 2015 года № 755-1/15

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и должностных лиц,  получающих  журнал "Ведомости

 Государственного Совета Республики Крым" на бесплатной основе

Представительство Президента Российской Федерации в Крымском

федеральном округе;

Председатель Государственного Совета Республики Крым;

Первый заместитель и заместители Председателя Государственного Совета

Республики Крым;

комитеты Государственного Совета Республики Крым;

Аппарат Государственного Совета Республики Крым;

Управление делами Государственного Совета Республики Крым;

Общественная палата Республики Крым;

Избирательная комиссия Республики Крым;

Уполномоченный по правам человека в Республике Крым;

Уполномоченный по правам ребенка в Республике Крым;

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Крым;

Ассоциация "Совет муниципальных образований Республики Крым";

Городские и районные советы Республики Крым;

Счетная палата Республики Крым;

Федерация независимых профессиональных союзов Крыма;

Глава Республики Крым;

Председатель Совета министров Республики Крым;

Аппарат Совета министров Республики Крым;

министерства и государственные комитеты Республики Крым;

территориальные ведомства федеральных органов власти;

Российская книжная палата и Федеральное агентство по печати

и массовым коммуникациям;

республиканские, центральные районные библиотеки и библиотеки

городских округов.